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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá o zřizovaní potenciálních nových letů podle dynamického růstu,

statistických udájů a prediktivit určených na středoasijský, východoevropský, a východoasijský

region. Jsou studovany přavidelné lety středoasíských leteckých společností, jejích

charakteristiky, a použití potenciálu k rozvojí civilního letectví.Na závěr uvádím návrhy k

zavedení letů, kroky k neústalému rozvoji letecké dopravy.

Klíčová slova

Středoasijské společností, letiště, hlavní hub, spolupráce, potenciály, závedení linek, analýza,

strategické plány, prediktivity růstu.

ABSTRACT

The diploma thesis deals with a establishment of new potential routes, according to dynamic

growth, statistic data and predicates for the Central Asian, East European and East Asian

regions. There are studies of the flights of Central Asia Airlines, its characteristics and the use of

the potential for civil aviation development. Finally, there are suggestions for introducing

flights, steps to increase aviation.

Key words:

Central Asian airlines, airports, main hub, cooperation, potentials, opening routes, analysis,

strategic plans, predictions of increases.
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Seznam zkrátek

EEU – Evroasijské Ekonomické Unie (Rusko, Kazachstán, Bělorusko, Armenie, Kyrgyzstán)

EK – Evropská Komise

IATA – International Air Traffic Agency

ICAO – International Civil Aviation Organization

IOSA – IATA Operational Safety Audit

IKU – IATA kod letiště Tamchi

HDP – Hrubý domací produkt

FRU – IATA kod letiště Manas

KR – Kyrgyzská Republika

LIS – Letecká informační služba

MDS KR – Ministerstvo Dopravy a Spojů KR

MLM – Mezinárodní letiště Manas

OSS – IATA kod Ošské letiště

PBN – Performance Based Navigation

RF – Ruská Federace

RK – Republika Kazachstán

SOM – Kyrgyzský som

SNS - Společenství nezávislých států

SWOT – Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats

UCFM – ICAO ID letiště Manas

UCFO – ICAO ID Ošské letiště

UCFL – ICAO ID letiště Tamchi

ÚCL KR – Úřad civilního letectví kyrgyzské republiky
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Předmluva

Oblast středoasijského regionu byla vždy bohatá na historické události a byla v různých

obdobích ovlivňována čínskou říší, muslimskou expanzí a nájezdy Turků a Mongolů. Obyvatelé

byli ovlivněni různou kulturou a náboženstvím.

Není náhodou, že ve středověku vedla z východní Asie přes střední Asii do Středomoří slavná

Hedvábní obchodní stezka. Myšlenka nové Hedvábní stezka opět ožívá. Projekt má zlepšit

dopravní infrastrukturu mezi Asií, Evropou i Afrikou. Je třeba také poznamenat, že oblast byla

kdysi centrem matematiky, filozofie, astronomie i medicíny. U Samarkandu v Uzbekistánu byla

postavena astronomem a filozofem Ulugbekem první observatoř na světě.

V současné době je Střední Asie (geografické srdce Eurasie) klíčovým místem a křižovatkou mezi

velkými regionálními velmocemi:

• mezi jihovýchodní Asií, Indií a Ruskem,

• mezi Čínou, Japonskem a Evropou.

Hlavním cílem vyvíjejících se středoasijských států bylo posílení státnosti a zachování

nezávislosti. Tyto fáze vývoje procházejí úspěšné, a státy se začaly aktivně integrovat do

globálních procesů.

Státy aktivně představují strategické plány rozvoje: posílení vztahů a spolupráce s Ruskem,

Čínou, Indií, Tureckem a Evropou na základě kulturní, vědecko-vzdělávací, politické,

hospodářské a finanční spolupráce.
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Úvod

Včasná relevance a unikátnost diplomové práce spočívá se splňovaním moderních výzev a

trendů vývoje letecké dopravy, a nabízí závedení a rozšírení frekvence stavájících letů, s

usazováním stávajícího dynamického růstu, se statistickými udáje, s geopolitickými výzvemi

současnosti, na základě prediktivit různých mezinárodních organizací a odborníků které

poskytují přesný popis procesů ovlivňujících neustalý rozvoj letecké dopravy.

Cílem práce jsou splňovaní nasledujících předpokladů:

• Zahájení a rozšírení frekvence stavájících letů mezi zeměmi východní Evropy a Střední

Asie. Závedení nových přimých letů přispeje k zvyšení pohodlnost cestujících, k zkrácení

času čekání na tranzitních zonách

• Studium moderních vyzev vývoje letecké dopravy, které určení na tyto regiony. Vyzkum

nových modelů spolupráce mezi KR a zahraničními leteckými společnostmi

• Mechanismy omezení rostů emisí v atmosféře při racionálním plánování přimých letů,

které budou výrazně přispívat k udržitelnému rozvojí lidstva po rámcové úmluvě OSN,

podle Pařížské dohody o klimatu.Hlavním úkolem, kterého je udržení urovni oxidu

uhličitého v atmosféře na současní a úsilí k dalšímu jejímu zmenšení. Harmonizace

integračních postupů při plánování nových letů pro rychlé a ekologické využívání podle

požádavek Pařížské dohody.

• Neustálý, nepřerušováný, strategický rozvoj a optimalizační postupy, a na základě

včasných analyz, sestávení obnovených prediktivit pro konkrétní období.

• Decentrelizační procesy pro větší hub letiště a další rozumnější, racionální distribuce

letů, ke snížení ekologických škod v místech, kde se nacházeji tyto dopravní uzly.

Tema diplomové práce, má velký potenciál v rozvoji letecké dopravy a bude hybnou silou

ušpešné spolupráce mezi Evropskymi a kyrgyzskymi společnostmi při zřizování nových letů. V

rámci zaprácování táto práce, uzemí KR byla určená jako transferní zona mezi Evropou a

Východní Asií.

Přinosem táto práce je závedení a rozšíření frekvence stavájících letů směrem na Východní Asie

s mezipřistaním na Středoasijském regionu, konkretně popsany návrhy a předpoklady k

využivání uzemí KR, jako nejdůležitejším letiště v regionu.

Podle prediktivity ICAO civilní letectví Asijské-Tichooceanského regionu rosté na 6 procent

každoročné, a v roce 2034 stáne 40 procentem světové civilní letectví. Asijské-Tichooceanský

region a její obchod s Evropou bude neustále vzrůstát, a proto spoje těchto regionu má světový

význam v hospodařství světa. Nacházení středoasijských států mezi východní asií a evropou má

klíčový význam v rozvoji ekonomiky regionu, a proto lety a spoje s větší pravděpodobnosti

budou mít růst. Země středoasijského regionu stali nezavislými státy v roce 1991, od té doby
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vše země posilujou svou suverenitu a začinají hledát nové směry a cíle rozvoje. Co se týka

civilního letectví zatím více lety se provádí a omezeny na regionalním urovni, a proto bylo by

učelné závest a rozšířit frekvence letů na nové destinací.

Civilní letectví KR je nejdůležitější součást produktivní a sociální infrastruktury, jejího

efektivního fungování a udržitelnost rozvoje je předpokladém pro zajištění národní bezpečnosti,

nepřerušeného (stalého) hospodářského růstu.

Statistika uvádí, že 94% zemí Kyrgyzstánu je pokrytá horami, a proto je civilní letectví, v mnoha

ohledech, nejefektivnější a nejpohodlnější způsob dopravy v KR. Civilní letectví v KR poskytuje

zprávy lidém, slouží k přepravě pošty, zavazadel a nákladu.

Civilní letectví přispívá k rozvoji této klíčové dopravy a posiluje rozpočet KR, v odvětví

cestovního ruchu a obchodu, významné přitahuje investice do ekonomiky KR.

Kromě toho civilní letectví je vývozní průmysl a má potenciál ve vytváření nových pracovních

míst s relativně vysokými mzdámi.

Všechny výše uvedené informace předurčují vývoj civilního letectví jako jednu z priorit v oblasti

rozvoje odvětví dopravy v zemi.

Kyrgyzští dopravci jsou v Black listu Evropské Komise z roku 2006 (včetně Air Manas, Air Biškek,

Avia Traffic Company a Air Kyrgyzstán). Zákaz letů do/z Evropy omezuje rozvoj operátorů.

Podle plánů MDS KR, tuzemské letecké společnosti mohou létat do Evropy v roce 2019.

Původně se očekávalo, že dopravci budou odebírany ze seznamu black listu EK v roce 2017.

Společně s vedením Mezinárodní organizace pro civilní letectví (ICAO) a s Ministerstvém

dopravy a silnic byl sestaven plán, který krok za krokem vývede kyrgyzské letecké společností z

black listu, jehož realizace již začala ÚCLém a program splněn na 96%, kdyby se dokončila


[…]


Minimalizovat negativní dopad na životní prostředí ve světě civilního letectví, zejména letadel

hluku a leteckých motorů s emisemi, a to prostřednictvím těchto opatření:

1. Vyvíjet, přijímat a podporovat nové nebo změněné opatření: omezení nebo snížení počtu

osob postižených významně účinky hluku letadel; omezení nebo snížení vlivu leteckých motorů

na kvalitu ovzduší ve městech; omezení nebo snížení celosvětových dopadů emisí skleníkových

plynů v podnebí v oblasti letectví.

2. Chceme-li spolupracovat s dalšími mezinárodními orgány, zejména Rámcové úmluvy OSN o

změně klimatu (UNFCCC), přispívá letectví ke globální změně klimatu. Strategickým cílem

D. Efficiency.

Zvýšit účinnost leteckého provozu.Zvýšení efektivity leteckého provozu tím, že řeší problémy,

které omezují efektivní vývoj globálního civilního letectví prostřednictvím těchto opatření:

1. Vypracovat, koordinovat a provádět letové navigační plány, které snižují provozní náklady na

jednotku, usnadnit zvýšený provoz (včetně osob a zboží), a optimalizovat využití stávajících a

vznikajících technologií.

2. Studijní trendy, koordinovat plánování a vyvinout pokyny pro státy, které podporují

udržitelný rozvoj mezinárodního civilního letectví.

3. Rozvoj poradenství, usnadňovat a pomáhat státům v procesu liberalizace ekonomickou

regulaci mezinárodní letecké dopravy, s příslušnými zárukami.
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4. Assistovat státům ke zlepšení efektivity leteckého provozu prostřednictvím programů

technické spolupráce.

E. Kontinuita.

Zachování kontinuity provozu v oblasti letectví. Identifikovat a eliminovat hrozbu kontinuity

letového provozu prostřednictvím těchto opatření:

1. Assistovat státům vyřešit spory, které vytvářejí překážky pro leteckou navigaci.

2. Reakci ke zmírnění následků přírodních či lidmi ovlivněných událostí, které by mohly narušit

leteckou navigaci.

3. Chceme třeba spolupracovat s ostatními mezinárodními organizacemi, aby se zabránilo šíření

nemoci cestujících v letecké dopravě.

F. Právní úprava.

Posílit práva upravující mezinárodní civilní letectví. Udržovat, rozvíjet a aktualizovat

mezinárodní vzdušní právo s ohledem na měnící se potřeby mezinárodního civilního letectví

prostřednictvím těchto opatření:

1. Připrava mezinárodního nástroje leteckého práva vzdušného prostoru, které podporují

strategické cíle ICAO a slouží jako fórum pro státy, aby vyjednaly takové nástroje.

2. Podněcovat státy, aby ratifikovaly mezinárodní nástroje a práva vzdušného prostoru.

3. Poskytování služeb pro registraci leteckých dohod a funkcí depozitáře pro mezinárodní

nástroje vzdušného práva.

4. Poskytovát mechanismy pro řešení sporů v civilním letectví.

5. Poskytnout legislativní modely pro státy. Podpora provádění strategií k dosažení svých

strategických cílů, je třeba:

1. Pracovat transparentně a efektivně komunikovat a to jak interně, tak v zahraničí;

2. Udržet efektivitu a relevanci všech dokumentů a materiálů;

3. Řízení rizik a zmírňování rizik, strategie;

4. Neustálé zlepšování účinnosti využívání vlastních zdrojů;

5. Zvýšit využívání informačních a komunikačních technologií a starat se o brzké zavedení do

výrobních procesů;

6. Posouzení možného dopadů a činností na životní prostředí;

7. Zlepšit využití různorodých lidských zdrojů v souladu s osvědčenými postupy v rámci systému

OSN;
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8. Efektivně pracovat na nejvyšším stupní právní platnosti.
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Závěr

Po vypracování této diplomové práce, mohu s plnou jistotou říci, že byly podepřené závěry

toho, že to téma je aktuální a včasné, davá odpovědi a návrhy k novým výzvám v rozvojí

letectví, umožňuje leteckým společnostem možnost vstoupit na nové trhy a zvýší počet linek.

Otevření nových linek do Vychodních destinací, včetně do středoásijských měst, budou mít

vyznamnější roli v dalším rozvoji téchto státu.

Já návrhují:

1. Zavedení evropských leteckých splečnosti s mezipřistáním v středoasijském regionu, na

zakladě poskytnutých svobod vládou KR

2. Otevření škol pilotů a vzdělavacích center pro zvýšení kvalifikace odborníků a záměstnánců

3. Splnění kyrgyzskými společnostmi všech bezpečnostních požadavek krok za krokém, a

zavedení letů do Evropy

Tato práce vytváří prosperující příležitosti,podmínky a doporučení k rozvoji vztahů mezi národy,

státy, a samozřejmě mezi leteckými společnostmi.

Pohodlné a rychlé cestování cestujícím.

Budou vytvářeny a vypracovány systémy a modely v provozování leteckých společností, a na

základě toho letecké společnosti budou orientovány dle specifikace těchto regionů.

Odstoupení z Black Listu EK. Různá integrace podle fází vývoje leteckých společností. Impuls k

otevření vzdělávacích institucí, které budou školit odborníky v oblasti letectví.

Doporučení a prediktivita, které jsou založeny na vyhledávání flexibilních a optimálních způsobů

řešení a metod v organizací práce.

Vyvážený rozvoj efektivní dopravní infrastruktury;

Zajištění dostupnosti a pohodlného letu pro široké vrstvy obyvatelstva;

Hlubší integrace ke globálnímu prostoru letecké dopravy a realizace tranzitního potenciálu

země.

Zvýšení urovně bezpečnosti letecké dopravy. Bezúhonné slpnění mezinárodních norem a

bezpečnostních požadavků.

Snížení škodlivých vlivů civilního letectví na životní prostředí a úkoly snížení emisí.
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