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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zřizování nových linek do východních destinací
Jméno autora: Niiazbek Surkeev
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta dopravní (FD)
Katedra/ústav: Ústav letecké dopravy
Oponent práce: doc. Ing. Vladimír Němec, Ph.D., prof.h.c.
Pracoviště oponenta práce: Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzita Pardubice

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání je voleno na oblast očekávaného růstu letecké dopravy.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Posouzením jednotlivých bodů zadání konstatuji, že zadání bylo s výhradami splněno. Teorie popisující modely dopravy je

velmi omezená.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postup zvolený autorem k naplnění zadání hodnotím jako správný.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Po odborné stránce hodnotím práci jako dobrou i když samotná práce je ze značné části postavená na rešerši zdrojů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E - dostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zatížena značným počtem pravopisných a gramatických chyb. Popisy grafů jsou mnohdy na jiné stránce, než graf
samotný, což značně snižuje dojem z práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Citování zdrojů v textu prakticky není uvedeno a to už dnes lze vnímat jako nedostatek.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce je převážně postavena na rešerši zdrojů. Některé závěry jsou v rovině ničím nepodepřeného názoru a kapitola 7 je

toho asi největším příkladem.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Snížení stupně klasifikace je hlavně z důvodu obtížného ověření vlastního přínosu studenta a popsaných nedostatků v práci.

Otázky:

1. Co je potřeba, aby společnost byla vyřazena ze seznamu společností, které mají zákaz provozování letecké dopravy ve

Společenství, uvedeného v kapitole II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2111/2005?

2. Kolikrát jste svou práci konzultoval s vedoucí od neúspěšné obhajoby, která proběhla v roce 2018?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 10.1.2019 Podpis: